
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0529Pce-2019-41 Odstraňování závad z revizi El+H, 

uzavřené dne „26.09.2019, dále jen „smlouva**

I,

Smluvní stranv

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova22l/l, 160 Oi Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: C7.60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka. Na Příkopě 28, Praha ]
Číslo účtu: 404881/0710

Za kterou jedná: Iveta Vamberová. vedoucí odděleni provozu Pardubice, odboru provozu nemovité 
infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen .,AHNM“), 
oprávněná kjednáni ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.. o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, vc znění 
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodařeni s nemovitý m majetkem. Oddělení provozu Pardubice. 

Teplého 1899, Pardubice, 530 02

(dále také jako „objednatel") na straně jedné 

A

2. HEL CENTRUM
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2380 
Sídlo: Štrossova 86. Bílé Předměstí. 530 03 Pardubice
IČO: 27506801
DIČ: CZ27506801
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice 
Číslo účtu: 212173288/0300

Zastoupená: Janem Holečkem, jednatelem
Kontaktn í osoba:
- ve věcech smluvních: Jan Holeček, tel.
- ve věcech technických: Jan Holeček, tel.
Fax: /
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: HEL CENTRUM s.r.o.,Stressová 86, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

(dále také jako „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají tento dodatek č.l ke shora uvedené smlouvě (dáJe jen „dodatek")

1



II.
Léel dodatku

Účeiem dodatku je narovnám skutečně provedených prací ze strany zhotovitele oproti původnímu 

rozsahu dle smlouvy, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před 
uzavřením smlouvy, dále k narovnání výměr dle skutečnosti.
Pří provádění prací Porevizních oprav El+H bylo zjištěno, že stávající výkazy výměr neodpovídá 
skutečnosti a nebylo tedy počítáno s položkami:

AHNY1 Pardubice b.č.5
Z důvodu vedení kabelů KIS nebylo možné realizovat zemnící desku. ( méněpráce ) proto bylo 
zvoleno náhradní řešení propojení svodu č.2 se sousedním funkčním svodem, při kterém muselo dojit 
k rozebrání zámkové dlažby a jejímu zpětnému uložení.

AHNM Pardubice b.č.22
Při odkrýváni zeminy tř,3, bylo zjištěno, že zemina tvoří pouze povrchovou vrstvu pod kterou se 
nachází betonové podloží, které se musí dodatečně vyřezat a vybourat, aby bylo možné propojit 
funkční hromosvodní svod.

Lázně Bohdaneč b.č.6
Z důvodů betonového podlož., bylo nutné propojení na stávající vyhovující zemnice.

Bez výše uvedených dodatečných prací není možné dokončit dílo dle platné SOD.
Výše uvedené zrněny nemají vliv na kvalitu díla. Technické parametry' díla odpovídají parametrům 
stanovených v zadávací dokumentaci objednatele.
Podrobný popis rozsahu prací je uveden v příloze ě. 1 tohoto dodatku,

III.
Předmět dodatku

li V článku č- 3 smlouvy „Cena za dílo^, odst. 3.1. sc mění takto :
Smluvní strany se ve smyslu zákona ě.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo. specifikované v článku 2 smlouvy a to ve výší:

358 022,10 Kč bez DPH

(slovy: třistapadesátosmtisicdvacetdvakorunadesethaléřú)

2. V člunku c. 3 smlouvy „ Cena za dílo44, odst.3.2 se mění takto:

K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v dobé poskytnutí 
zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21% což 
činí 75 184,64 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 433 206,74 Kč.

Ostatní odstavce v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

o



IV
Závčrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem se nahrazuje v plném rozsahu příloha č. I smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nadále v platnosti.

3. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetli, s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden potvrzený stejnopis obdrží zhotovitel a dvu 
potvrzené stejnopisy obdrž: objednatel.

Přílohy: Příloha č.l listů 8 - položkový rozpočet - vícepráce

3



Příloha č.1 k SOD: 6440-0529Pcc-2019-411 listů 8.

POREVIZNÍ OPRAVY 2019

.Bohdaneč, letiště Pce, sklady VUSS Pce, VUSS Pce, kasárna Semtin
PS 0529 Pardubice

p.č. Cevidové
číslo

Místo
objektu

budova 1 zařízeni
(název) Typ

05-03-01-006 L.Bohdaneč VZK H j
z 05-03-01-C11 L.Bohdaneč nab jeci stanice H
i 05-03-01-015 L Bohdaneč Štáb H
4 05-03-01-017 L Bohdaneč sklady H
5 05-03-01-018 L Bohdaneč PHM Benkaior H
B 05-03-01-018. L.Bohdaneč budova H
7 05-03-01-020 L.Bohdaneč dílny TOP H
a 05-32-02-048 etišté Pardubice ubytovna H

05-32-29-005 VUSS Pardubice kance áře, garáže H
10 05-32-09-006 VUSS Pardubice skiady H
11 05-32-09-015 VUSS Pardubice sk-ady H
12 05-32-09-022 VUSS Parcubce sk ad+administrativni budova H
13 05-32-09-023 'VUSS Parcubce sk ady H I
14 05-32-39-012 kasárna Semtin kuchyň H
15 05-32-39-015 kasárna Sentin dílna H
1b 05-32-39-024 kasárna Sentin sklady H
1/ 05-32-39-028 kasárna Sentin ESO H
1b 05-32-39-029 kasárna Sentin ESO H
19 05-32-39-032 kasárna Semtin ESO H
20 05-32-39-034 kasárna Semtin ESO H
21 vypracováni nové rev.zni zprávy po opravě 20x 1

Cena opravy

Cena bez DPH 319557,00
DPH 21%. 67 106,97
Cena s DPH 386663,97

VlCEPRÁCE

1 05-03-01-006 L Bohdaneč VZK H
9 05-32-09-005 VUSS Pardubice kanceláře, garaže H
12 05-32-09-022 VUSS Pardubice skiad+adminisTativni budova H

VlCEPRÁCE Lázné Bohdaneč
VÍCEPRÁCE VUSS Pardub ce

bez DPH 15373,80
bez DPH 36723,30

VlCEPRÁCE CELKEM BEZ DPH 
VÍCEPRÁCE CELKEM % 15.30%

52097,10

MENĚPRACE

[9 |05-32-09-Q05 VJSSPardLO.ee ^kanceláře, garáže

MĚNĚPRACE CELKEM BEZ DPH 
MÉNĚ CELKEM %

NAVÝŠENÍ CELKEM Lázně Bonoaneč

NAVÝŠENÍ CENY VUSS Pa'dub*ce

NAVÝŠENÍ CENY CELKEM BEZ DPH % 
NAVÝŠENÍ CENY CELKEM VÍ DPH

HEL CENTRUM S.r.O.
Štrossova 86 
53003 Pardubice

4.27%
13632,00

bez DPH 15373.80
s DPH 18602.30
bez DPH 23091.30
s DPH 27940,47

12.03% 38465,10



Objekt budova č.6 - VZK
Část: hromosvod

JKSO

Rozpočet ochrany před bleskem
Stavba: odstraněni závad po revizích hromosvodní ochrany ve voj.areálu Lázně Bohdanuč

Objednatel: PS 0529 Pardubice

Zhotovitel

Datum'

P.Č. TV KCN
. .

Kód položky Pops MJ
Množslvi
celkem

Cena

jednotková

—

Cena celku ni
Sazba
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 M Práce a dodávky M 34 596.04

□ 46 M Zemni a pomocné praco při clektromontázich 31 181,64

1 K 461.1 460030161 fcezáni spál v potlkladu nebo kiylu betonovém do hloubky přes 15 do 20cm 111 5.00

? K 4CM 460030102 Odstraněni podkladu krytu komunikace vC.rozp na kusy z betonu tl.pies 20 do 30f.m m? 2.00

3 K 4GM 460650123 Kryl komunikace přes 10 do 15cm z butonu prostého m2 2.09

4 K 46M 4602C0244 Hloubeni nezapažených ryti lučně šuky 50 cm lili rulíky 60 cm hornina třely 4 m 8.00

5 K 4bM 400500244 Zásyp rýh ručně šiiky 50 cm hloubky 60 cm hornina třídy 4 ni 8.C0

6 K 4CM 460070104 Hloubem nezapažených jam ručně pro doškové zemixče 2000x250x3 hornina tridy 4 vč hloubem a zásypu rýhy kus 4.00

7 K 40M 460620014 Provizorní úprava terénu vč odkopáni nerovnosti a zásypu prohlubni hornina tř 4 m2 4.00

e K 46tá 460600061 Odvoz-přemístěni horniny suti a vybouraných hmot přes 5<J0m do 1<)03ni l 0.50

13 21 M Eluklioinuntážc

9 K 21M 2102U0211 Měřeni zemních odpom zemnice prvního cr samostatného ks 1.00

10 K 21M 210260215 Měřeni zemních odpom • příplatek k ceně za dali i zemni ř v síti ks 3.00

U PSV Práce a dodavky PSV

0 743 Elektromunláže - hrubá montaZ

ii K 741 74/151450 Montážní piace ■ ukotveni datu Fe/n ke konsliukci haly pomoci navařeni či šroubu a svorek liod 2.00

12 K 741 743621210 Montáž hromosvodového vedeni svodových dralú bez podpěr do lOnim ni 8.00

13 K 741 783903610 povrchová úprava svodového vedeni základni a 2xkiyci ni 8,00

M K 741 743G243C0 Tvarováni prvků kus 4,CO

15 M MAT 35441667 svorky r eZn S0 ks 4.00

16 K 741 743622122 Montáž uzcmňovaciho vedeni v zemi tíial do lOmni v průmyslové zástavbě m 8.00

17 M MAT 35441073 DrátíěZn prú. 10mm/1kQ-1.61m/ kg 5.00

18 K 741 743622200 Montáž hromosvodového vedeni - svorek se 3šrouby a více (ST SJ.SK.SZ SÍÍ01 a 02) kus 10.00
19 M MAT 35441996 Svorka SH3a pro spoje kruh a pask.vodiíú ks B.00

20 K 741 743641100 Montáž zemnicích desek 2000x250 typ ZD01 kus 4.00

21 M MAI 35442050 zennuče - deska ZD s přivaleným páskem ks 4.00

22 K 741 743629300 označeni svodu štítky kus 6,CO

23 M MAI 735345150 označeni svodu řčisliceř ks 6.CO

Celkem bez DPH



objekt: budova č 6 - VZK
Část: hromosvod

JKSO

Rozpočet ochrany před bleskem - vícepráce
Stavba odstraréni záved po revizích hromosvodní ochrany ve voj.areálu t ážné Bohdaneč

Objednatel PS 0529 Pánkujíce 

Zhotovte)

Datum

P.Č TV KON Kód položky

1 2 3 A

0 M

D 46-M

1 V 4CM ^OOSCICI

2 K 4CM 4GÚ0301C2

3 K 46M 460550123

A X 4RM 460200244

5 K 46M 460560244

6 K -tet/ 4CCG2C015

Popis

5

Práce a dodávky M

Zemni a pomocná práce p/i eleklromontážfch

ftezáni spi* v podklade nebo kiylu betonovém do hloubky pres 15 do 20cm

^ ( Množství Cena

celkem jednotková 

6 7 8

Cena čolkem
DPH

m 1 00

m2 1.00

m? 300

m 36 00

m 36 00

m2 36.00

Celkem bez DPH 15 373.80

HEL CENTRUM sro 
Strossova 86

53003 Pardubice



objeki budova č 5 - kanceláře, garáže
Část hromosvod

JKSO

Rozpočet ochrany před bleskem
Stavba odstraněni zavaď po revizch hromosvode ochrany v areálu skladu VIJSS Pardubice

Ob ednatel PS 0529 Pardubice

Zhotovitel

Datum

PC. rv KCN Kód položky r Popis MJ
Množství

celken'

Cena

jednotková
Cena celkem

Sazba

DPH

t 2 3 4 5 6 7 9 9 10

D M Práce a dodavky M

O 46-M Zomní a pomocné práce při eloktromontážich

1 K 46M 460030181 Řezáni spár v podkladu nebo krytu betonovém do hloubky přes 15 do 20cm m 6,00

2 K 46M 460030162 Odstraněni podkladu krytu komunikace vi.rozp.na kusy z betonu tl.přes 20 do 30cm m2 3,0C

3 K 46M 460650123 Kryt komunikace přes 10 do 15cm z betonu prostého m2 3.00

4 K 46M 460200244 Hloubeni nezapažených rýh méně Sirky 50 cm hloubky 60 cm hornina třídy 4 m 8.00

5 K 46M 460560244 Zasyp rýh ručně šířky 50 cm hloubky 60 cm hornina třídy 4 m 8.00

e K 46M 460070104 Hloubeni nezapažených jam lučně pro deskové zemniée 2000x250x3 hornina třídy 4 vé hloubeni a zásypu rýhy kus 2,00

7 K 46M 460620014 Provizorní úprava terénu vé.otíkopáni nerovnosti a zasypu prohlubni hornina tř.4 m2 8,00

8 K 46M 460600061 Odvoz-přemístěni nominy. suli a vybouraných hmot přes 500m do lOOOm 1 1.00

3 K 45M 460680603 Vysekáni rýh pro montáž kabelů v cihelných zdech hloubky přes 5 do 7cm m 45,00

2 K 46M 460710053 Výplňeni a omítnuli rýh a otvorů ve stěnách hloubky pres 5 do 7cm m 45.00

D 21-M Elektromontéři?

9 K 21M 210280211 Měřeni zemních odporů zemníte prvního či samostatného ks 1.00

10 K 21M 210280215 Měření zemních odporů - příplatek k ceně za další zemnic v sílí ks 3.00

D PSV Práce a dodávky PSV

O 743 Elektromontére - hrubá montáž

11 K 741 783903610 povrchová úprava svodového vedeni základní a 2xkryci m 4 OD

12 K 741 747151450 Montážní práce - ukotveni dátu FeZn ke konstrukci haly oomoci navařeni či šroubů a svorek hod 2.00

13 K 741 743621210 Montáž hromosvodového vedeni svodových drátů bez podpěr do 10mm m 4.00

14 K 741 743624300 Tvarováni prvků kus 4.00

15 M MAT 35441887 svorky Fe/n S0 ks 8 00

16 K 741 743622122 Montáž uzemůovaciho vedeni v zemi drát do iCmm v průmyslové zástavbě m 50,00

17 M MAT 35441073 DratFeZnpru 10mm /1kg=1 61m/ kg 32.00

18 K 741 743622200 Montáž hromosvodového vedeni - svorek se 3šrouby a vice {ST SJ.SK.SZ.SR91 a 02) kus 18.00

19 M MAT 35441996 svorka SR3a pro spo.e kruh a pásk vodičů ks 8.00

20 K 741 743641100 Montáž zemnicích desek 2000x250. typ ZD01 kus 2,00
2’ M MAT 35442050 zenmiče - deska Zl) s přivaleným páskem ks 2.00

22 K 741 743629300 označení svodu štítky kus 2,00

23 M MAT 73534515C označeni svodu /číslice/ ks 2.00

33 982.64 

30 516.24

21.0 

21 O 

21 0 

21.0 

21,0 

21.0 

21.0 

21 O 

21.0 

21.0

21.0

21.0

21 0 

21.0 

21 0 

21 0 

21 0 

21.0 

21 0 

21.0 

21.0 
21 0 
2V0 

21.0

21 0

Celkem bez DPH



Rozpočet ochrany před bleskem * méněpráce
Stavba: odstraněni závad po levizich hromosvodní ochrany v areálu skladu VUSS Paidubtce

oirjcM: budova č 5 - kanceláře, qaráže
Část: hromosvod

JKSO

Objednatel PS 0529 Pardubice

Zhotovitel

Datum

Pč IV KCN Kort položky Popis M.l Mooís,w
celkem

12 3 4 6 6 7

D M Práce a dodávky M

D 46-M Zemni a pomocné práce při elektromontážich

6 K 46M 460070104 Hl „t r ; '.j?i4 i jící pro ocskoví io-i'oiče 2000x550*3 hornina Vidy 4 vč hloubeni a zásypu ryhy kus 2.00
20 K 741 743641100 Mnutá? zemnicích desek 2000x250. typ Z DO'. kus 200
21 M MAT 35442050 zenmiče - deska ZD s prwařeným páskem KS 2.00

Celkem bez DPH

HFl CENTRUM s r o 
Strossova 86 
53003 Pardubice

Cena
inrfnotková

«



Rozpočet ochrany před bleskem - vícepráce
3Uvt><* odstraněni lavici po 'evrzích broniosvrditi ochrany v arealu skladu VUSS Pardubice

oiijrki budova č. 5 kanceláře, aará/e
čósť hromosvod

JKSO

Objednatel PS 0529 °ardubice

Zhotovitel

Datum

PC

1

3

■1

5

6

7

8

TV \CN Kód položky 

2 3 4

Penis

5

O M Práce a dodávky M

O 46-M Zemni a pomocné práce při etektromontážích

• jC 3301-31 ‘Vzáni tjJĎ' v peďdadt nebo luytu betonovém do hloubky přes 15 do 20cm 

130030*6“ OrJsb.iré' i p: fkfadi- krytu komunikace ví ozp na kusy z butonu II přes 20 do 3Ccni 

“ tr.M 4GGG53123 Kryt koniunikace přes 10 do 13cm z betonu prošlého

K -16M 46C130245 Iftoubniií nezapažených >ýh tučná šířky 50 cm hloubky 60 cm hornina třídy 5

K 46M -160560244 Zásyp rýh ruině šifky 50 cm hloubky 60cm hornina třídy 4

IGCGOCÍ15 nrovizcn>i úprava terénu vč odkopáni nerovnosli a zásypu prohlubni hornina tř 4 

46M 460030059 Vylihánl vč Ručního rozebraní dlažba zámková belon

46M 460560932 Kladeni dlažby zámkové belon

Celkem bez DPH

295011 vedeni FeZn pr I0mm(0.63kg/m)

295311 podpéra PVlb/150mm/FeZn pí 8-10 dozdiva 

295511 ochranný úhelník svodu OU délka 1.7m

21M 210220101 svod vč podpCr diut dopi lOinni

21M 210220372 ochjnm úhelník nebo trubka dr7jky Uo 7divo

Celkem bez DPH

HEL CENTRUM s r o 
Strossova 86 
53003 Pardubice

M.l

6

Množství Cena
celkem (ednotková

7 8

C«na celkem

KS
Sazba

DPH

10



Rozpočet ochrany před bleskem
Stavba odstraněni závad po revizích hromosvodní ochrany v areálu skladů VUSS Pardubice

objekt budova č.22 - sklad+administrativni budova
Césl: hromosvod

JKSO:

Objednatel PS 0529 Pardubice

Zhotovitel

Datum

P.C. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství

celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
| Sazba 

DPH

1 2 3 <1 5 6
• - *-• -

7 • 9 1 10

D M Práce a dodávky M

0 46M Zemni a pomocné práce při eleklromontážich

1 K 4GM 460200244 Hloubeni nezapaženych ryh ručně Siiky 50 cm hloubky 60 cm hornina třídy 4 m 4.00

2 K 46M 460560244 Zásyp rýh ručné šířky 50 cm hloubky 60 cm hornina třídy 4 m 4.00

3 K 46M 460070104 Hloupeni nezapaženych jam rudné pro deskové zemniče 2000x250x3 hornina třídy 4 vč.hloubem a zásypu 'yhy kus 2,00

<1 K 46M 460620014 Provizorní úprava terénu vč odkopáni nerovnosti a zásypu prohlubni hornina ti 4 m 2 200

D 21-M EleMromontáže

5 K 21M 210280211 Měřeni 2emnich odporů zemnice prvního či samostatného ks 1.00

6 K 21M 210280215 Měřeni zemních odporu - příplatek k cené za další zemnit v sitr ks 1.00

D PSV Práce a dodávky PSV

D 743 Elektromonláže ■ hrubá montáž

7 K 741 743622122 Montáž uzemňovaciho vedení v zemi drát do 10mm v průmyslové zástavbě m 4.00

S M MAT 35441073 DrátFcZnpru 10mm /1kq=1.61nř kg 2.60

9 K 741 743622200 Montáž hromosvodového vedeni - svorek se 3šrouby a více (ST.SJ.SK.SZ.SR01 a 02) kus 2.00

10 M MAT 35441996 svorka SR3a pro spoje kruh a pásk vodičů ks 4,CO

11 K 741 743641100 Montáž zemnicích desek 2000x250. typ ZD01 kus 2.00

12 M MAT 35442050 zenmiče • deska ZD s přivaleným páskem ks 200

Celkem bez DPH

15831,12 

12 898.32



objekt: budova č.22 - sklad+administrativni budova
Část: hromosvod

JKSO

Rozpočet ochrany před bleskem - vícepráce
Stavba: odsttanéni závad po revizích hromosvodní ochrany v areálu skladů VUSS Pardubice

Objednatel PS 0529 Pardubice

Zhotovitel

Datum

PC TV KCN Kód položky Popis MJ
1

Množství
celkem

Cena

jednotková
Cena celkem

Sazba
DPH

1 2 3 4 5 6 8 9 10

D M Práce a dodavky M

■lij ák žanmia poinoi.of t>'*' • *>MO" ■»•' - «'; t-

1 K 46M 460200244 Hloubem nezapažených rýh rudné Sítky 50 cm hloubky 60 cm hornina (ódy 4 m 21.00

2 K 46M 460560244 Zásyp rýh ručné Sítky 50 cm hloubky 60 cm hornina Iřidy 4 m 21.00
4 K 46M 460620014 Provizorní Oprava terénu vt odkopáni nerovnosti a zásypu prohlubní hornina V 4 m2 23.00
1 K 46M 460030181 Řezání spár v podkladu nebo kiylu betonovém do hloubky přes 15 do 20cm m 6.00

7 46M 460030059 Vytrháni vó. ruóniho rozebráni dlažba zámková beton m2 1.50

8 46M 460560932 Kladeni dlažby zámkové beton m2 1.50

Celkem bez DPH

HLLCfcNIHUM s.r o 
Strossova 86 
53003 Pardubice


